[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА
РОССИЯ, 180000, г. Псков, ул. Некрасова,22 тел (8112) 66-26-67, факс(8112) 66-07-70

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от _19.01.2012_____     № 112

        г. Псков

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 27.12.2011 № 3372 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей в муниципальных  образовательных учреждениях города Пскова, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Конвенцией о правах ребенка (от 20.11.1989 года), Конституцией Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»,  руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации города Пскова от 27.12.2011 № 3372 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей в муниципальных  образовательных учреждениях города Пскова, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», следующие изменения:

1) пункт 2 после слов «утвердить» дополнить словами «типовую».
2. Внести в Приложение № 1 к Постановлению Администрации города Пскова от 27.12.2011 № 3372 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей в
муниципальных  образовательных учреждениях города Пскова, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1) в главе 2:

а) пункт 1 исключить;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) Родительская плата не взимается при отсутствии ребёнка в Учреждении в случаях:

а)  болезни ребенка (согласно представленной медицинской справке);

б) отдыха ребёнка на период отпуска родителей (законных представителей) (с предъявлением справки с места работы о предоставляемом отпуске и заявления родителей (законных представителей);

в) отсутствия ребенка в Учреждении в течении летнего оздоровительного периода (согласно заявления родителей (законных представителей);
г) участия ребенка в соревнованиях (сборах) (с предъявлением документа, подтверждающего участие ребенка в соревнованиях (сборах);

д) отсутствия ребенка в Учреждении по причине сменной работы родителей (законных представителей) (с предъявлением справки с места работы, подтверждающей факт работы в соответствии со сменным графиком).»;
в) пункт 8 исключить.
3. Внести в Приложение № 2 к Постановлению Администрации города Пскова от 27.12.2011 № 3372 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей в муниципальных  образовательных учреждениях города Пскова, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Родительская плата не взимается при отсутствии ребёнка в Учреждении в случаях:

3.4.1.  болезни ребенка (согласно представленной медицинской справке);

3.4.2. отдыха ребёнка на период отпуска родителей (законных представителей) (с предъявлением справки с места работы о предоставляемом отпуске и заявления родителей (законных представителей);

3.4.3. отсутствия ребенка в Учреждении в течении летнего оздоровительного периода (согласно заявления родителей (законных представителей);

3.4.4. участия ребенка в соревнованиях (сборах) (с предъявлением документа, подтверждающего участие в соревнованиях (сборах);

  3.4.5. отсутствия ребенка в Учреждении по причине сменной работы родителей (законных представителей) (с предъявлением справки с места работы).»;

2) пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Периоды отсутствия Воспитанника в Учреждении по основаниям пп. 3.4.2. настоящего Договора должны быть предварительно, не позднее, чем за один рабочий день до начала отдыха, подтверждены справкой с места работы о предоставляемом отпуске и письменным  заявлением его Родителя на имя руководителя Учреждения.
Периоды отсутствия Воспитанника в Учреждении по основаниям пп. 3.4.3. настоящего Договора должны быть предварительно, не позднее, чем за один рабочий день до начала отдыха, подтверждены письменным  заявлением его Родителя на имя руководителя Учреждения.»;

3) пункт 3.8 изложить в следующей редакции:

«3.8. Периоды отсутствия Воспитанника в Учреждении по основаниям пп. 3.4.4. настоящего Договора должны быть подтверждены соответствующим документом об участии Воспитанника в соревнованиях (сборах).
Периоды отсутствия Воспитанника в Учреждении по основаниям пп. 3.4.5. настоящего Договора должны быть подтверждены справкой с места работы родителя (законных представителя), подтверждающей факт работы в соответствии со сменным графиком.».
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4. Распространить действие настоящего Постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Е.В. Уткину.
Глава Администрации
города Пскова                                                                                 П.М. Слепченко